

# STICKS DE QUINUA

## SABOR CREMA Y CEBOLLA

### DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Producto resultante de la extrusión de mezcla de harina de quinoa, almidón y harina de arroz; posteriormente saborizado. Este producto está dirigido para el consumo del público general.

### INGREDIENTES

Harina de quinoa, harina de arroz, almidón de yuca, aceite de girasol y el saborizante crema y cebolla (sal marina, cebolla, suero de leche, extracto de levadura, saborizantes naturales y perejil). Contiene alérgeno.

### PRESENTACIÓN-EMBALAJE

Envase primario : Bolsa trilaminada, bolsa bilaminada  
Presentaciones:    30g    -    60g    -    90g

### MODO DE USO

Consumo directo

### ALMACENAMIENTO Y VIDA ÚTIL

El producto debe ser almacenado en un ambiente limpio, fresco y seco, fuera del alcance de los rayos solares.  
En las condiciones indicadas de almacenamiento tiene 10 meses de vida útil.

### ROTULADO

Nombre del producto, ingredientes, registro sanitario, lote, fecha de vencimiento, peso neto, información nutricional, razón social del fabricante, recomendaciones de almacenamiento.

### CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS Y FÍSICOQUÍMICAS

Color	Característico
Olor	Característico
Sabor	Característico
Humedad (%)	< 10 %



### CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

AGENTE MICROBIANO	LÍMITE MÁXIMO	UNIDAD
Aerobios mesófilos	10 <sup>4</sup>	Ufc/g
Coliformes	10	Ufc/g
Bacillus cereus	10 <sup>2</sup>	Ufc/g
Mohos	10 <sup>2</sup>	Ufc/g
Levadura	10 <sup>2</sup>	Ufc/g
Salmonella sp.	Ausencia	En 25 g

(RM 591-2008-V.7)